MOÇÃO DE APLAUSOS

Moção de Aplausos para Rayanna Karen da
Costa Santos.

Senhor(a) Presidente

Com base no que dispõe no artigo 142, inciso XIV do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, requeiro a Mesa Diretora com anuência do Soberano Plenário para que proceda ao devido
registro nos anais deste Legislativo e encaminhe a presente Moção de Aplausos para Rayanna
Karen da Costa Santos.

J U S T I F I C A T I V A

A Rayanna Karen da Costa Santos, dançarina e coreógrafa, em reconhecimento à sua dedicação,
talento  e  contribuição  para  a  valorização  e  preservação  do  Lambadão,  expressão  cultural  que
representa a identidade do povo mato-grossense, recebe esta homenagem.
Por  meio  de  sua  atuação,  tem  inspirado  gerações,  difundindo  a  história  e  as  vertentes  dessa
manifestação artística, fortalecendo nossa cultura e levando alegria às comunidades.
   Solicito  o  voto favorável  dos  nobres  pares,  especialmente  para  a  realização da sessão solene
destinada à entrega da justa homenagem por meio da Moção de Aplausos.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 29 de agosto de 2025.

Prof. Mario Nadaf (Câmara Digital) - PV

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400370037003500300036003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-09-01T10:05:49-0400